
TO NEJDŮLEŽITĚJŠÍ Z LEGISLATIVY

» Zákon č. 87/2025 Sb., kterým se mění 
zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a další 
související zákony
Zákon, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o pod-
mínkách podnikání a o výkonu státní správy v energe-
tických odvětvích a o změně některých zákonů (ener-
getický zákon), ve znění pozdějších předpisů je platný 
od 31. 3. 2025 a účinný bude od 1. 8. 2025.

Tento zákon může ovlivnit daňové povinnosti daňo-
vých subjektů jako investiční společnosti nebo ob-
chodníky s cennými papíry, a  to zejména pokud jde 
o  způsob vykazování příjmů, evidenci investičních 
nástrojů nebo plnění povinností vůči správci daně. 
Úpravy rovněž souvisí s požadavky na vyšší transpa-
rentnost.

» Vyhláška č. 105/2025 Sb., kterou 
se mění vyhláška č. 412/2021 Sb., 
o rozpočtové skladbě, ve znění 
pozdějších předpisů
Vyhláška č.  105/2025  Sb. kterou se mění vyhláška 
č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění poz-
dějších předpisů je platná od 15. 4. 2025 a účinná od 
1. 7. 2025.

Zavádí nové položky pro neinvestiční a  investiční 
transfery veřejným kulturním institucím, což umož-
ní přesnější sledování fi nančních toků v  této oblasti. 
Současně zavádí i některé změny, který můžou zjed-
nodušit rozpočtovou klasifi kaci.

Tyto změny mají za cíl zlepšit transparentnost a efek-
tivitu při plánování a sledování veřejných výdajů, ze-
jména v oblasti kultury a sociální pomoci. Úpravy roz-
počtové skladby umožní přesnější alokaci prostředků 
a lepší kontrolu nad jejich využitím.
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https://www.linkedin.com/company/19060653/
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https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-412
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NEPŘEHLÉDNĚTE
Rubrika Nepřehlédněte pravidelně připomíná vybra-
né sekce našeho portálu. Tento měsíc to jsou Sta-
noviska a  sdělení institucí ČR, Důvodová zpráva 
a taky Daňová pohotovost.

Sekce Stanoviska a sdělení institucí ČR shromažďuje 
klíčové informace zveřejňované institucemi České re-
publiky, jako jsou Ministerstvo fi nancí, Finanční správa 
ČR, Česká národní banka a Celní správa ČR. Níže při-
nášíme stručný přehled oznámení přidaných v dubnu.

• Upozornění na lhůty k elektronickému podání da-
ňového přiznání k dani z příjmů za rok 2024

• Informace k platbě daně z nemovitých věcí

• Připomínka k novým pravidlům pro zdaňovaní pří-
jmů ze sázení a loterie

• Informace k novému znění ustanovení § 82 zákona 
o spotřebních daních

V části Důvodová zpráva naleznete důvodové zprá-
vy k předpisům, které vám přiblíží změny a pomohou 
pochopit legislativní novinky.

Rubrika Daňové pohotovosti vám nabízí rychlé a pře-
hledné odpovědi na vaše daňové a účetní dotazy. Naši 
odborníci jsou vám k dispozici prostřednictvím chatu, 
telefonu, e-mailu, online či videorozhovoru – stačí si 
vybrat formu, která vám nejvíce vyhovuje. Díky této 
službě snadněji zvládnete své daňové a účetní povin-
nosti a získáte větší jistotu při jejich řešení. V dubnu, 
konkrétně 16. 4., se na našem portálu uskutečnil on-
line rozhovor na téma Problematika DPH s ohledem 
na uskutečňování zdanitelných plnění a  nároku 
na odpočet daně a videorozhovor se uskuteční 30. 4. 
v tradičním čase od 13:00 do 14:00.

Pokud byste chtěli vědět, jaké dotazy byly v online roz-
hovoru položeny, nahlédněte do archivu online roz-
hovorů. Najdete zde taky několik desítek dalších online 
rozhovorů na různá témata z daňové a účetní oblasti.

DAŇOVÁ TV
V rubrice Daňová TV naleznete audioškolení, video-
školení a podcasty.

Populární častí už zmiňované rubriky jsou Audio-
školení. V dubnu v ní přibylo audioškolení s názvem 
Opravné prostředky při správě daní, které jsme při-
pravili v spolupráci s Bc. et Bc. Danielem Václavem 
Štěpánkem.

Daniel Václav Štěpánek je daňový poradce se zaměře-
ním na daň z příjmů fyzických a právnických osob, daň 
z přidané hodnoty a účetnictví obchodních korporací 
a nadačních fondů. Má rozsáhlé zkušenosti s vedením 
účetnictví i  mzdové agendy. Vystudoval Účetnictví 
a fi nanční řízení podniku na Soukromé vysoké škole 
ekonomické ve Znojmě a v současnosti pokračuje ve 
studiu práva a právní vědy na Univerzitě Komenského 
v Bratislavě a práva v praxi na Vysoké škole ekonomie 
a managementu. Již dlouhou dobu odpovídá na vaše 
dotazy v Listárně.

V uplynulém měsíci byla přidána i epizoda vašeho ob-
líbeného podcastu s názvem Jak v sobě najít radost 
a  předejít vyhoření? Hlubinná psychologie jako 
cesta k sebepoznání. Naleznete ji i na platformách 
Spotify a Apple Podcasts. Nahrála ho pro vás odbor-
nice na probíranou problematiku, a to Věra Šimonová.

Máte-li raději vzdělávání prostřednictvím videí, na 
našem portálu najdete pestrou nabídku videoškolení 
na různá témata. Níže vám představujeme jen ukázku 
toho, co vše je v sekci Videoškolení k dispozici.

• Webinář: Daňové přiznání právnických osob za 
rok 2024

• Webinář: DPFO a  podávání přehledů za rok 
2024

• Roční zúčtování daně ze závislé činnosti za rok 
2024

https://www.daneprolidi.cz/
https://www.svaz-ucetnich.cz/
https://www.daneprolidi.cz/vyhledavani/tv/stav_dokumentu/aktualni/-/typ_videa/audioskoleni
https://www.daneprolidi.cz/tv/rocni-zuctovani-dane-ze-zavisle-cinnosti-za-rok-2024.htm
https://www.daneprolidi.cz/danova-pohotovost.htm
https://www.daneprolidi.cz/vyhledavani/stanoviska/stav_dokumentu/aktualni
https://www.daneprolidi.cz/podcast/jak-v-sobe-najit-radost-a-predejit-vyhoreni-hlubinna-psychologie-jako-cesta-k-sebepoznani.htm
https://www.daneprolidi.cz/tv/webinar-dpfo-a-podavani-prehledu-za-rok-2024.htm
https://www.daneprolidi.cz/tv/webinar-danove-priznani-pravnickych-osob-za-rok-2024.htm
https://www.daneprolidi.cz/podcast/jak-v-sobe-najit-radost-a-predejit-vyhoreni-hlubinna-psychologie-jako-cesta-k-sebepoznani.htm
https://www.daneprolidi.cz/podcast/jak-v-sobe-najit-radost-a-predejit-vyhoreni-hlubinna-psychologie-jako-cesta-k-sebepoznani.htm
https://www.daneprolidi.cz/vyhledavani/tv/stav_dokumentu/aktualni/-/typ_videa/audioskoleni
https://www.daneprolidi.cz/audioskoleni/opravne-prostredky-pri-sprave-dani-aud.htm
https://www.daneprolidi.cz/vyhledavani/tv/typ_videa/videoskoleni
https://www.daneprolidi.cz/vyhledavani/duvodova-zprava/stav_dokumentu/aktualni
https://www.daneprolidi.cz/online-rozhovor/problematika-dph-s-ohledem-na-uskutecnovani-zdanitelnych-plneni-a-naroku-na-odpocet-dane-online-rozhovor-2.htm
https://www.daneprolidi.cz/online-rozhovor/problematika-dph-s-ohledem-na-uskutecnovani-zdanitelnych-plneni-a-naroku-na-odpocet-dane-online-rozhovor-2.htm
https://www.daneprolidi.cz/online-rozhovor/problematika-dph-s-ohledem-na-uskutecnovani-zdanitelnych-plneni-a-naroku-na-odpocet-dane-online-rozhovor-2.htm
https://www.daneprolidi.cz/list/online-rozhovor.htm
https://www.daneprolidi.cz/list/online-rozhovor.htm
https://open.spotify.com/show/3905CimTMXnZkZ9CPleU5r?si=db80da6ec5574ef8
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NEZAPOMEŇTE NA TERMÍNY
Do 2. května 2025 je potřeba uskutečnit:

– podání přiznání k dani z neočekávaných zisků 
a  úhrada daně za rok 2024 (daňové přiznání 
podáno v  základní lhůtě podle §  136 odst.  1 
daňového řádu, tj. 1. 4. 2025), podání přiznání 
k dani z neočekávaných zisků a úhradu daně za 
rok 2024 (daňové přiznání podáno v  základní 
lhůtě podle §  136 odst.  1 daňového řádu, tj. 
1. 4. 2025),

– podání přiznání k dani a úhrada daně za rok 
2024, pokud daňové přiznání nebylo podáno 
v základní lhůtě podle § 136 odst. 1 daňového 
řádu a podání daňového přiznání bude učině-
no elektronicky,

– podání přiznání k  dani z  neočekávaných zis-
ků a úhrada daně za rok 2024, pokud daňové 
přiznání nebylo podáno v základní lhůtě podle 

§ 136 odst. 1 daňového řádu a podání daňové-
ho přiznání bude učiněno elektronicky.

Dalším důležitým datem je 12. 5. 2025. Toto da-
tum je stěžejní pro:

– splatnost spotřebních daní (mimo daně z  lihu) 
za březen 2025,

a to dle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních da-
ních. Úrok z prodlení se počítá za každý den pro-
dlení počínaje 5. pracovním dnem následujícím 
po dni splatnosti až do dne platby včetně. Výše 
úroku odpovídá ročně výši repo sazby stanovené 
ČNB zvýšené o 14 procentních bodů, platné pro 
první den příslušného kalendářního pololetí.

Všechny důležité květnové lhůty, daňové a účetní po-
vinnosti a sankce za jejich nesplnění naleznete v Ka-
lendáři podnikatele za květen 2025.

OTÁZKY MĚSÍCE

» Přepočet pohledávky v cizí měně 
k rozvahovému dni
Otázka:
Společnost ABC, s. r. o., neplátce DPH, používá pro 
přepočet cizí měny denní kurz ČNB.

Dne 5. 12. 2024 vystavila tuzemskému odběrateli 
fakturu za služby na částku 5 000 EUR.

Kurz ČNB v den vystavení faktury byl 25,150 Kč/EUR. 
Faktura nebyla do konce roku uhrazena a ke dni 31. 
12. 2024 činil kurz ČNB 25,185 Kč/EUR. Jak v takové 
situaci provést zaúčtování?

Odpověď:
Řešení:

1. Vystavená faktura 5 000 EUR (125 750 Kč)

Zaúčtování:

MD 311 (Pohledávky z obchodních vztahů) / DAL 602 
(Tržby z prodeje služeb)
2. Přecenění pohledávky ke dni 31. 12. 2024 (125 925 Kč)

Kurzový rozdíl činí 175 Kč (zisk), výše pohledávky se 
zvýšila.

Zaúčtování:

MD 311 (Pohledávky z obchodních vztahů) / DAL 663 
(Kurzové zisky)

Závěr:

Ke konci účetního období došlo ke kurzovému zisku 
u pohledávky ve výši 175 Kč. Kurzové rozdíly se účtují 
do výsledku hospodaření a ovlivňují základ daně.

https://www.daneprolidi.cz/
https://www.svaz-ucetnich.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-280/zneni-20240101#f4010035
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2003-353
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-280/zneni-20240101#f4010035
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-280/zneni-20240101#f4010035
https://www.instagram.com/poradcepodnikatele/
tento link - https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-280/zneni-20240101#f4010035
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» Chybně zaúčtovaný doklad
Otázka:
Do fi rmy došla faktura, která se zaúčtuje a zaplatí = 
vše je OK. Ale například po dvou měsících se zjistí, 
že je zaúčtovaná špatně. Je lepší na původní doklad 
(fakturu) udělat storno doklad, nebo fi ktivní (inter-
ní) dobropis? V jakém případě je potřeba dělat do-
datečné daňové přiznání, nebo to není vůbec nutné?

Odpověď:
Pokud se jedná pouze o situaci chybného účtování da-
ňových dokladů, tak daň z přidané hodnoty je nepří-
má daň, která nemá žádnou vazbu na zákon o účet-
nictví, účtování, způsob účtování atd.

Pro účely daně z  přidané hodnoty je plátce podle 
§ 100 odst. 1 zákona o DPH povinen vést evidence, 
ve kterých uvede veškeré údaje vztahující se k daňo-
vým povinnostem, a to v členění, potřebném pro se-
stavení daňového přiznání, souhrnného hlášení nebo 
kontrolního hlášení.

U přijatých zdanitelných plnění, která plátce použije 
pro uskutečnění plnění s nárokem na odpočet daně, 
je plátce podle § 100 odst. 2 zákona o DPH povinen 
v evidenci pro účely daně z přidané hodnoty uvádět 

také daňové identifi kační číslo osoby, která uskuteč-
ňuje plnění, s výjimkou plnění, u kterých byly vystave-
ny zjednodušené daňové doklady.

V případě plátce, který účtuje, může (ale nemusí) ná-
ležitosti evidence k dani z přidané hodnoty splňovat 
příslušný účet, na který je doklad účtován pro účely 
zákona o daních z příjmů.

Z §  73 odst.  1 písm. a) zákona o DPH vyplývá, že 
plátce musí mít pro uplatnění odpočtu daně v držení 
daňový doklad, podle písm. b) je odpočet daně v pří-
padech samovyměření podmíněn odvodem daně.

Pro uplatnění odpočtu daně je proto naprosto nepod-
statné, jak je o dokladu účtováno. Jakékoliv vnitropod-
nikové transakce nejsou předmětem daně z přidané 
hodnoty.

Dodatečné daňové přiznání podává plátce podle § 43 
zákona o DPH, pokud přiznal daň jinak, než stanoví 
zákon o DPH, a zvýšil tím daň na výstupu. V takovém 
případě je plátce oprávněn podat dodatečné daňové 
přiznání.

Pokud plátce přiznal daň jinak, než stanoví zákon 
o DPH, a snížil tím daň na výstupu, je povinen podat 
dodatečné daňové přiznání podle §  141 daňového 
řádu.

DOPORUČUJEME

Dodatečné daňové přiznání
V tomto příspěvku se budeme věnovat pravidlům pro podání dodatečného 
daňového přiznání, která stanovuje zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, v plat-
ném znění (dále jen „daňový řád“).

V tomto příspěvku se budeme věnovat pravidlům pro podání dodatečného 
daňového přiznání, která stanovuje zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, v plat-
ném znění (dále jen „daňový řád“).

I. Řádné, opravné a dodatečné daňové přiznání a rozdíly mezi nimi

Daňový řád defi nuje obecnější pojem – daňové tvrzení, což může být přede-
vším daňové přiznání, ale i daňové hlášení či daňové vyúčtování.

1. Řádné daňové přiznání
Daňové tvrzení řádné je takové daňové přiznání, které podává buď povinný 
daňový subjekt (automaticky bez výzvy), nebo ten, kdo je k  tomu správcem 

https://www.daneprolidi.cz/
https://www.svaz-ucetnich.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-280/zneni-20240101
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=27&p=4010061&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=27&p=2549238&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=4009014&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=1396258&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=4009014&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=4009014&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=4009014&f=3
https://www.daneprolidi.cz/clanek/dodatecne-danove-priznani.htm
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=4009014&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=2547949&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=2547949&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=2547949&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=2547949&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=27&p=2549946&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=2547949&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=1457156&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=1396258&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=27&p=2551141&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=2547949&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=27&p=2551143&f=3
https://www.daneprolidi.cz/form/goto.ashx?t=26&p=2547949&f=3
https://www.daneprolidi.cz/danova-pohotovost.htm
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daně vyzván. Zjednodušeně řečeno, obvykle jde o  „první“ přiznání za dané 
zdaňovací období, a to i v případě, že je podáváno po uplynutí zákonné lhůty.

Příklad č. 1:
Pan Novák měl podat daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob do 1. dub-
na. Podal je ale až 15. listopadu. Stále se jedná o řádné daňové přiznání, byť za 
jeho pozdní podání hrozí pokuta za opožděné tvrzení daně.

Daňový subjekt je povinen v  řádném daňovém přiznání sám vyčíslit daň 
a uvést předepsané údaje, jakož i další okolnosti rozhodné pro vyměření daně. 
Daň je obvykle splatná v poslední den lhůty stanovené pro podání řádného 
daňového tvrzení.

2. Opravné daňové přiznání
Opravné daňové přiznání se často plete s dodatečným přiznáním.

Opravné přiznání se podává v případě, že bylo již podáno řádné daňové při-
znání a ještě neuplynula lhůta pro jeho podání.

číst článek

Délka odvolacího řízení a promíjení úroku z prodlení
Standardně (pokud to zákon nevylučuje) může v daňové oblasti podat daňový 
subjekt proti rozhodnutí odvolání. V praxi jsou často předmětem odvolacího 
řízení rozhodnutí o stanovení daně, tedy po daňové kontrole dodatečné pla-
tební výměry, kdy o odvolání rozhoduje Odvolací fi nanční ředitelství. Daňový 
subjekt se nejprve prokouše daňovou kontrolou, která může zabrat i řadu mě-
síců či několik let a poté může brojit podáním odvolání. Daňový subjekt by si 
měl být vědom, že i odvolací řízení může často trvat několik měsíců, a to i let. 
Pokud daň není uhrazena, tak po dobu odvolacího řízení nabíhá po celou dobu 
úrok z prodlení, jelikož daň musí povinně daňový subjekt uhradit až do 15 dnů 
od právní moci dodatečného platebního výměru, což nastává po skončení od-
volacího řízení.

Článek popisuje délku odvolacího řízení a obsahuje také správní rozsudek Nej-
vyššího správního soudu ohledně aspektu promíjení s ohledem na délku od-
volacího řízení.

1. Proces odvolacího řízení
Právní úprava pro odvolání je obsažena v rámci ustanovení § 109 až § 116 zá-
kona č. 280/2009 Sb., daňový řád (dále jen „daňový řád“). Standardně platí, že 
se může příjemce rozhodnutí odvolat, pokud to zákon nevylučuje. Kupříkladu 
proti rozhodnutí ve věci prominutí daně nebo příslušenství daně nelze uplatnit 
opravné prostředky, tedy není možné podat odvolání. Odvolání se podává pr-
vostupňovému správci daně, jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno a lhůta 
pro podání odvolání je 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí.

Prvostupňový správce daně může o odvolání rozhodnout sám, a to tak že mu 
plně vyhoví, nebo mu vyhoví pouze částečně a ve zbytku je zamítne (s tím, že je 
pak možné podat znovu odvolání proti zbytku), nebo může odvolání zamítnout 
pro nepřípustnost nebo pozdní podání. V případě, že prvostupňový správce 
daně o odvolání nerozhodne sám, tak postoupí dané odvolání se správním spi-
sem a se svým stanoviskem bez zbytečného odkladu odvolacímu orgánu.

číst článek

Standardy IFRS pro zveřejňování informací o udržitelnosti
Standardy IFRS pro zveřejňování informací o udržitelnosti (IFRS Sustainabili-
ty Disclosure Standards) jsou nově zavedeným souborem standardů Nadace 
IFRS, který účetním jednotkám stanovuje požadavky na obsah a zveřejnění 
údajů týkajících se udržitelného rozvoje tak, aby je jejich uživatelé mohli vyu-
žít v rámci svého investičního rozhodování nebo rozhodování o případné ob-
chodní spolupráci s danými účetními jednotkami.

Spolu se standardy Globální iniciativy pro reporting (Global Reporting Inicia-
tive, GRI) a standardy Evropské unie pro podávání zpráv o udržitelnosti (Eu-
ropean Standards for Reporting Sustainability, ESRS) představují tři nejvý-
znamnější mezinárodní systémy pro zveřejňování informací o udržitelnosti. Za 
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zmínku však stojí také americké účetní standardy udržitelnosti (Sustainability 
Accounting Standards, označované jako standardy SASB) a standardy Pracovní 
skupiny pro zveřejňování fi nančních informací v souvislosti se změnou klimatu 
(Task Force on Climate-Related Financial Disclosures, TCFD standardy).

Historický vývoj
S rostoucím celospolečenským zájmem o ochranu životního prostředí se otáz-
ka ekologie a  trvale udržitelného rozvoje začala promítat i do investičního 
rozhodování. Ze strany fi nančních trhů, investorů a obchodních partnerů na-
růstaly požadavky na to, aby společnosti poskytovaly mimo informací ekono-
mického a fi nančního charakteru rovněž důvěryhodné a především globálně 
srovnatelné informace související s udržitelností.

číst článek

Uplatnění daně z přidané hodnoty při pořízení zboží z jiného členského 
státu od 1. ledna 2025

Článek se zabývá problematikou uplatňování daně z přidané hodnoty při poří-
zení zboží z jiného členského státu.

Co se rozumí pořízením zboží z jiného členského státu podle § 16 zákona 
o DPH?
Podle zákona o DPH se za pořízení zboží z  jiného členského státu považuje 
se převod práva nakládat se zbožím jako vlastník od osoby, která uskutečňuje 
dodání zboží.

Podmínkou pro pořízení zboží z jiného členského státu je to, že zboží bylo fyzic-
ky z  jiného členského státu přepraveno. Odeslání nebo přepravu zboží může 
uskutečnit dodavatel, pořizovatel, nebo zmocněná třetí osoba, tedy přepravce.

Dodavatelem je osoba registrovaná k dani v jiném členském státě, nebo osoba, 
které vznikla nejpozději dnem dodání tohoto zboží registrační povinnost v jiném 
členském státě s výjimkou osoby, která je v členském státě zahájení odeslání 
nebo přepravy zboží osobou registrovanou do režimu pro malé podniky.

Dodavatelem jako osoba registrovaná k dani v jiném členském státě

Osobou registrovanou k dani je podle § 4 odst. 1 písm. f) zákona o DPH oso-
ba, které bylo přiděleno daňové identifi kační číslo pro účely daně z přidané 
hodnoty v rámci obchodování mezi členskými státy.

Jedná se o osobu, která není osvobozenou osobou, to znamená, že není v ji-
ném členském státě v obdobném postavení jako v tuzemsku neplátce. Musí 
se tedy jednat o osobu, které je přiděleno daňové identifi kační číslo uvedené 
v mezinárodní databázi a je ověřitelné.

číst článek

Z KUCHYNĚ DPL
Už jste slyšeli nový podcast z daní a účetnictví?
Jak v sobě najít radost a předejít vyhoření? Hlubinná psychologie 
jako cesta k sebepoznání
Poslechněte si další epizody na platformách
Spotify a Apple Podcasts.
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